Consequently, risks should be compared to assess the just division of the profits. In Lessius' view, the risk run by the working partner is merely to lose the estimation of his labor (*aestimatio operae*), i.e. his wage. The capitalist, on the other hand, is exposed to two losses: first,

⁴⁷ Lessius, *De iustitia et iure*, lib. 2, cap. 25, dub. 2, num. 9, p. 335: 'Hic contractus est iustus. Probat, quia qui confert operas, non minus debet esse particeps tum lucri tum sortis quam qui ponit tantumdem pecuniae. Non enim ipsi soli opera perire debet, cum non minus conferat ad negotiationem, quam is qui contulit tantumdem pecuniae.'

⁴⁸ Lessius, *De iustitia et iure*, lib. 2, cap. 25, dub. 2, num. 11, p. 335: 'Notandum est, quando hoc modo inita est societas, si sors pereat ante praestitam totam operam, socium, qui eam conferre debebat, teneri solvere alteri (cuius sors perit) partem aestimationis operarum, quae conferendae restabant. Sicut enim salva sorte et operâ exhibitâ, debetur socio conferenti operam certa pars sortis, ut dictum est, ita pereunte sorte et operâ salvâ (id est, nondum exhibitâ) debetur socio qui sortem posuit pars aestimationis operae restantis, iuxta modum praedictum.'

⁴⁹ Lessius' contribution to economic thought has been the subject of many interesting studies; see, for instance, B. Schefold (ed.), *Leonardus Lessius' De iustitia et iure, Vademecum zu einem Klassiker der Spätscholastischen Wirtschaftsanalyse*, Düsseldorf 1999, including references to further literature.

⁵⁰ Lessius, *De iustitia et iure*, lib. 2, cap. 25, dub. 2, num. 12, p. 335-336: 'Quarto fieri potest pactum, ut is qui operam confert non sit particeps sortis sed tantum lucri, ita ut, si peracta negotiatione nihil supersit praeter sortem, nihil habeat. Hoc potest esse iustum. Verum tunc non est comparanda pecuniae quantitas quam alter confert, cum pretio operarum, ut in secundo modo; neque est conflanda una sors ex illa pecunia et pretio operarum, ut in tertio; sed consideranda sunt ea quae utriusque pereunt et haec inter se comparanda.'

the estimation of the risk which his capital runs (*aestimatio periculi*), i.e. the price to insure his capital; second, the estimation of the profits that he is hoping to make by virtue of his money (*aestimatio lucri illâ pecuniâ sperati*), i.e. the price at which he could sell his hope of making profits (*spes lucri*) on the basis of that amount of money after deduction of labor and expenses⁵¹. The latter idea was controversial in the Aristotelian-scholastic tradition of conceptualizing money and profit-making, since money was thought to be sterile. For example, Domingo de Soto stated that the only risk that counted was the risk of losing the capital, but not the opportunity cost of parting with the money, since money was sterile⁵². However, Lessius argued that money became fruitful in the hands of the industrious (*etsi pecunia per se sit sterilis, tamen ut subest industriae alicuius fit foecunda*)⁵³.